
 

D               L 
                             Município de Bom Lugar 

IÁRIOOFICIA 
     Diário Municipal 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 

1807010180209/2016B 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 4.300,00 

(quatro mil e trezentos reais) VIGÊNCIA: 02 de 

Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, As 

despesas correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: Órgão: 03 - Secretaria Municipal 

de Administração. - Unidade Gestora:  0301 – 

Secretaria de Administração - Função: 04 – 

Administração - Subfunção:  122– 

Administração Geral - Programa: 0003 – 

Gestão administrativa - Projeto/Atividade: 

2.004 – Manutenção da Secretaria de 

Administração - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo -  

Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários - 

Valor R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) 

- Dotação Suplementada (SIM). SIGNATÁRIOS: 

Aryennes da Cruz Miranda, sec. Municipal de 

Administração, CPF: 634.448.873-53, pela 

Contratante e o Sr. Erasmo Tabosa de Mesquita, CPF 

nº 487.498.773-72, pela contratada, data da 

assinatura, 02 de Setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 

1807010180209/2016C 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 4.580,00 

(quatro mil, quinhentos e oitenta reais) 
VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016, As despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária: Órgão: 04  - 

Secretaria Municipal  de Saúde e Saneamento - 

Unidade Gestora: 0403 -  Fundo Municipal de 

Saúde - Função: 10  – Saúde - Subfunção:  122– 

Administração Geral - Programa: 0045 – 

Gestão Saúde - Projeto/Atividade: 2.013 – 

Manutenção e Funcionamento do FMS - 

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo - Fonte de Recurso: 022 – 

Recursos do SUS - Valor R$ 4.580,00 (quatro 

mil, quinhentos e oitenta reais). - Dotação 

Suplementada (SIM). SIGNATÁRIOS: Valcione de 

Sousa Silva, sec. Municipal de Saúde, CPF: 

799.961.403-34, pela Contratante e o Sr. Erasmo 

Tabosa de Mesquita, CPF nº 487.498.773-72, pela 

contratada, data da assinatura, 02 de Setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

   ANO IV, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  SEXTA -  FEIRA , 02  DE SETEMBRO DE 2016 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01 

 

 



2/3 

 
 
 
 

 
 

 

ANO IV  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA- FEIRA  02  DE SETEMBRO  DE 2016 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 

1807010180209/2016A 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 3.295,00 

(Três mil, duzentos e noventa e cinco reais) 
VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016, As despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária: Órgão: 05 - 

Secretaria Municipal de Educação. - Unidade 

Gestora: 0806 -  Fundo Municipal de Educação 

Básica - FUNDEB - Função: 12 – Educação -

Subfunção:  361– Ensino Fundamental - 

Programa: 0009 – Ensino Regular - 

Projeto/Atividade: 2.043 – Manutenção 

Funcionamento Atividade da Rede Escolar – 

FUNDEB - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de 

Recurso: 013 – Transferencia do –FUNDEB 

40% - Valor R$ 3.295,00 (Três mil, duzentos e 

noventa e cinco reais. - Dotação Suplementada 

(SIM). SIGNATÁRIOS: Vanda Maria Pereira de 

Oliveira, sec. Municipal de Educação, CPF: 

770.344.303-49, pela Contratante e o Sr. Erasmo 

Tabosa de Mesquita, CPF nº 487.498.773-72, pela 

contratada, data da assinatura, 02 de Setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 
1807010180209/2016E 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago 

será de R$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e 

cinquenta reais) VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 

2016 a 31 de Dezembro de 2016, As despesas 

correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: Órgão: 08  - Secretaria Municipal  

de Assistência Social - Unidade Gestora: 0805 -  

Fundo Municipal de Assistência Social - 

Função: 08  – Assistência  Social - Subfunção:  

244 – Assistência Comunitária - Programa: 

0032 – Assistência Social - Projeto/Atividade: 

2.070 – Manutenção e Funcionamento da 

Assistência Social - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de 

Recurso: 000 – Recursos do Ordinários - Valor 

R$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta 

reais). - Dotação Suplementada (SIM). 

SIGNATÁRIOS: Francinete Lopes da Silva, 

Secretária Municipal de Assistência Social, CPF: 

407.277.503-72, pela Contratante e o Sr. Erasmo 

Tabosa de Mesquita, CPF nº 487.498.773-72, pela 

contratada, data da assinatura, 02 de Setembro de 

2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 

 
 
 
 

 
 

 

ANO IV  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA- FEIRA  02  DE SETEMBRO  DE 2016 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 

1807010180209/2016D 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 8.410,00 

(oito mil, quatrocentos e dez reais) VIGÊNCIA: 02 

de Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, As 

despesas correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: Órgão: 05 - Secretaria Municipal 

de Educação. - Unidade Gestora: 0801 -  

Prefeitura Municipal de Bom Lugar - Função: 

12 – Educação. - Subfunção:  365 – Educação 

Infantil - Programa: 0008 – Educação Pré 

escola - Projeto/Atividade: 2.038 – Manutenção 

e Funcionamento do Pré - Escola - Classificação 

Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo - Fonte de Recurso: 011 – Recursos 

Destinados à Educação - Valor R$ 8.410,00 

(oito mil, quatrocentos e dez reais). - Dotação 

Suplementada  (SIM). SIGNATÁRIOS: Vanda 

Maria Pereira de Oliveira, sec. Municipal de Educação, 

CPF: 770.344.303-49, pela Contratante e o Sr. Erasmo 

Tabosa de Mesquita, CPF nº 487.498.773-72, pela 

contratada, data da assinatura, 02 de Setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 

1807010180209/2016F 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA e a Empresa: ERASMO TABOSA 

DE MESQUITA, CNPJ: 14.830.422/0001-07, 

OBJETO: prestação de serviços de Manutenção 

Corretiva de Condicionadores de Ar, Recarga de 

Gás, Reposição de peças e Instalação de Aparelhos 

Novos, visando o atendimento da demanda 

operacional deste Município de BOM LUGAR, 

Conforme especificações contidas no processo 

Administrativo de nº 180701/2016 da modalidade 

Pregão Presencial n° 018/2016, e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 5.280,00 

(Cinco mil, duzentos e oitenta reais) VIGÊNCIA: 

02 de Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, As 

despesas correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: Órgão: 05 - Secretaria Municipal 

de Educação. -Unidade Gestora: 0501 - 

Secretaria Municipal de Educação - Função: 12 

– Educação. - Subfunção:  122 – Administração 

Geral - Programa: 0003 – Gestão 

Administrativa. - Projeto/Atividade: 2.027 – 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 

Educação - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de 

Recurso: 011 – Recursos Destinados à 

Educação - Valor R$ 5.280,00 (Cinco mil, 

duzentos e oitenta reais). - Dotação 

Suplementada  (SIM). SIGNATÁRIOS: Vanda 

Maria Pereira de Oliveira, sec. Municipal de Educação, 

CPF: 770.344.303-49, pela Contratante e o Sr. Erasmo 

Tabosa de Mesquita, CPF nº 487.498.773-72, pela 

contratada, data da assinatura, 02 de Setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


